南昌航空大学研究生会

研会字〔2016〕1号

   关于开展2016年南昌航空大学第八届
研究生会招新工作的通知
各学院研究生分会、研究生：

    为促进我校研究生干部队伍的持续健康发展，根据《南昌航空大学研究生会章程规定》，经第八届研究生会主席团研究，报党委研究生工作部同意，决定开展第八届研究生会招新工作。现将有关事项通知如下：

1、 招新工作指导思想

   高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入践行社会主义核心价值观，全面落实党的教育方针，着眼培养社会主义事业合格建设者和可靠接班人的总体要求，为学校研究生工作选拔一批品学兼优、才干卓越、胸怀宽广的高素质学生干部。

2、 招新工作领导小组

   党委研究生工作部成立招新工作领导小组：

组长：陆庆军

成员：肖怡、聂玮、研究生会执行主席、副主席

3、 招新工作总体安排

（1） 招新工作机制安排

1. 研究生会招新工作遵照《南昌航空大学研究生会章程》有关规定，在领导小组的具体领导下开展。

2. 研究生会在研究生工作部的领导和指导老师的具体指导下，独立开展招新工作，招新工作结束后，向研究生工作部上报招新工作报告。

（2） 招新工作程序安排

1. 通知公告：9月9日

2. 报名：9月10日—9月19日

报名采取自主报名和学院推荐两种形式(学院推荐附推荐资料)，所有报名的学生限最多报2个部门。符合条件的学生填写相应附件中的招新表，在规定的时间内，将招生表递交给逸夫楼219研究生会办公室。

3．面试：9月22日—9月23日。

4. 公示：面试后3天。

四、招新条件

1. 全校研究生；

2. 具有较高的思想觉悟，政治素质好，道德品质优良；

3. 具有较强的学习科研能力，成绩优秀；

4. 具有团队合作精神，能够以部门工作为己任，态度端正，能够吃苦耐劳，服从上级领导分配的工作，能够为部门工作及整个研究生会建设提出建议和意见，在工作中提升自己的能力；

5. 确定有足够的时间来参与并开展研究生会的各项工作；

6. 有相关学生工作经验者、党员、班干优先。

五、部门介绍

1. 办公室
（1）负责管理办公室的日常工作，统筹安排办公室的各项事宜、负责协调和安排研究生会组织的各项会议，并认真作好会议记录，起草研究生会的工作简报(一学期一次)。

（2）负责研究生会的全面工作，主持召开学校研究生会各部长会议及研究生会全体成员大会，讨论制定研究生会工作计划，决定布置各项工作。

（3）负责拟定研究生会的各项规章制度，并与研究生会全体成员共同商讨，最终确立生效。

（4）指导帮助检查督促研究生会各职能部门，协调各方面的关系，督促研究生会各项活动的落实。

（5）主持每次研究生会会议，通报上一次会议决议事项的落实情况。

（6）在主席的领导下，负责研究生会全体人员的学期工作总结和对研究生会成员进行考核评定工作。

（7）负责各项活动材料的汇总、备案。
（8）维护学生基本的利益，积极向学院反映学生提出的有关生活和学习方面的意见和建议。

2. 网络宣传部

（1）组织宣传部工作，抓好宣传部自身建设。

（2）负责对研究生会开展的活动进行前期宣传，负责实施、检查、并充分利用好展板和研究生公寓橱窗栏，学院网站等做好院会活动总结和宣传工作。

（3）在校院范围内组织开展形式多样宣传活动，对研究生起到锻炼能力，陶冶情操的作用。

（4）做好各项活动的素材收集（照片等），以便宣传。

（5）加强宣传部的纽带作用，积极配合个方面的工作。

（6）加强各部门的联系，积极主动的行使宣传职能，为我系研究生会的宣传工作再添亮点。

（7）推动研究生会新媒体建设及发展工作，负责研究生会官方微博、微信的管理和运营。
（8）对研究生会的活动经费进行管理。

3.文艺部

策划相关文艺活动；组织学生积极参加文艺活动；做好活动总结及成果展示。

4.素质拓展部
     以开发大学生人力资源为着力点，实施工作主要围绕素质拓展训练，除深化教育主渠道外的有助于研究生们提高综合素质的各种活动和工作项目。

5.体育部

策划相关体育活动；组织学生积极参加体育活动；做好活动总结及成果展示。

6. 学术科技部

（1）举办具有本系特色的学术讲座和学习经验交流会。

（2）开展各类专业技能竞赛。

（3）组织参加各类科技竞赛。

五、岗位设置

1.办  公  室：副部长6名

2.网络宣传部：副部长10名

3.文  艺  部：副部长7名

4.体  育  部：副部长10名

5.素质拓展部：副部长8名

6.学术科技部：副部长6名

附件：《南昌航空大学第八届研究生会招新表》

                              研究生工作部、研究生会

                                  2016年9月8日

	姓名

	性别

	民族

	照片

	政治面貌

	籍贯

	学院

	手机

	特长

	申报职务1

	申报职务2

	是否服从调剂
	是（）；否（）

	曾获奖励

	个人简历与自我评价

	研究生工作部意见
	                            盖 章

年   月    日

南昌航空大学第八届研究生会招新表